NEWS RELEASE
平成 25 年 1 月 18 日

各    位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 斎 藤 博 明

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 鎌 田 浩 嗣

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

訴訟の和解に関するお知らせ

当社は、東京地方裁判所での訴訟におきまして、下記のとおり和解にいたりましたので、お知らせい

たします。

１．訴訟及び和解の概要

本件訴訟は、平成 22 年 7 月 14 日付で、当社が加賀ソルネット株式会社から 210 百万円の損害賠

償請求訴訟の提起を受けていたものです。これは、当社が会員管理システム開発に関して、平成 21
年 1 月 29 日付で同社を相手取って起こした 513 百万円の損害賠償請求訴訟に対する反訴であります。
本件につき、東京地方裁判所から和解勧告があり、当社が 80 百万円を受け取ることで訴訟の和解

が成立いたしました。

２．今後の見通しについて

本件和解に関する解決金 80 百万円は当期の業績予想には含めておりませんでした。また、前連結

会計年度末（平成 24 年 3 月期）における繰延税金資産のうち本件訴訟に関して 125 百万円を計上し

ており、これについては本件和解により取り崩すこととなり法人税等調整額が増加する見込みであり

ます。一方、本件和解に関して税務上は認容されることになるため法人税等が減少することが見込ま

れます。現在第 3 四半期決算手続中でありますが、第 2 四半期までの実績では売上高・営業利益と

も減少が続いており、こうした動向も踏まえて最終的な繰延税金資産の取崩額及び税効果につきまし

て精査中であります。第 3 四半期決算発表は、平成 25 年 2 月 5 日を予定しております。

（ご参考）平成 25 年 3 月期通期の連結業績予想（平成 24 年 5 月 15 日公表分）及び前期の業績

（単位：百万円）
 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 25 年 3 月期）

21,951 △176 △240 658

前期連結実績
（平成 24 年 3 月期）

22,578 △606 △530 △799

以   上